PAGE
2

[image: image1.jpg]

                                                                                                                                       ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

                                           Принято _________ 2011 года
Об утверждении изменений и дополнений в Положение об Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
В соответствии  со статьей  19 Федерального закона от  08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь  частью 4 статьи 35 Устава Гаврилово-Посадского муниципального района,  Совет РЕШИЛ:
1. Утвердить  изменения и дополнения в Положение об Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области согласно приложению.

2.Полномочия по государственной регистрации утвержденных изменений и дополнений в Положение об Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области возложить на Главу администрации Астафьева Евгения Геннадьевича.

3.Опубликовать настоящее решение  в сборнике «Вестник Гаврилово- Посадского муниципального района» и  разместить на сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).
4.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района,

Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района                                         С. Сухов

г. Гаврилов Посад

_____________   2011 года

№ ______

Приложение

к решению Совета
Гаврилово-Посадского муниципального района

от___________________№_______

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в ПОЛОЖЕНИЕ

об Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
Гаврилов Посад

2011г.
1. Раздел 2. «Юридический статус» дополнить пунктами 2.4., 2.5.следующего содержания:

«2.4. Администрация как юридическое лицо действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.

Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района является муниципальным казенным учреждением, финансируемым за счет средств бюджета муниципального района на основании бюджетной сметы.
2.5. Финансовое обеспечение деятельности осуществляется за счет средств бюджета и на основании сметы. Администрация не имеет права предоставлять и получать кредиты (займы), приобретать ценные бумаги.».
2. В разделе 3  «Компетенция администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»:

1) подпункты 4), 6), 24), 25), 26)  изложить в новой редакции:
«4) осуществление владения, пользования и распоряжение имуществом, находящимся в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района, в порядке, установленном Советом Гаврилово-Посадского муниципального района;
6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

24) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

25) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;
26) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории муниципального района;»
2) подпункт 13) исключить
3) дополнить подпунктами 30), 31), 32), 33) следующего содержания:
«30) осуществление полномочий в области энергосбережения установленных статьей 8 Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;

31) создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству;
32) осуществление муниципального лесного контроля;

33) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей.»

3. раздел 4. «Глава Гаврилово-Посадского муниципального района и администрация Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» изложить в новой редакции:
«название раздела: «Глава администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»
4.1. Администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района руководит Глава администрации Гаврилово-Посадского муниципального района на принципах единоначалия.
4.2. Глава администрации Гаврилово-Посадского муниципального района в пределах своих полномочий, установленных Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района и решениями Совета района, издает нормативные акты по вопросам организации работы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

4.3. Глава  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района представляет администрацию Гаврилово-Посадского муниципального района во взаимоотношениях с органами местного самоуправления, органами государственной власти Российской Федерации и Ивановской области, гражданами и организациями, общественными объединениями.

4.4. Глава  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района представляет Совету района ежегодный отчет о деятельности администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

4.5. В случае отсутствия Главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района или невозможности выполнения им своих обязанностей его обязанности выполняет заместитель главы администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района.

4.6. В случае досрочного прекращения полномочий Главы администрации в соответствии с частями 9, 10 статьи 37 Устава Гаврилово-Посадского муниципального района, решением Совета района назначается исполняющий обязанности Главы администрации до назначения Главы администрации по контракту.».
4.В разделе 5. «Структура администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» по тексту вместо слов «Глава Гаврилово-Посадского муниципального района» в соответствующем  читать «Глава администрации Гаврилово-Посадского муниципального района в соответствующем падеже.
5. Раздел 6. «Назначение и освобождение от муниципальной должности муниципальной службы» изложить в новой редакции:

«Название раздела: «Назначение на должность и освобождение от должности муниципальной службы»
6.1.  Заместители главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, руководители отраслевых (функциональных) органов и иных структурных подразделений администрации Гаврилово-Посадского муниципального района назначаются и освобождаются от должности Главой администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

Начальник финансового управления администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

6.2. Трудовые договоры с заместителями главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, руководителями отраслевых (функциональных) органов и иных структурных подразделений администрации Гаврилово-Посадского муниципального района заключает Глава администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

6.3. Руководители отраслевых (функциональных) органов и иных структурных подразделений администрации муниципального  района подчиняются Главе администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, а также могут находиться в непосредственном подчинении заместителя Главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, курирующего соответствующую сферу управления.

Руководитель структурного подразделения администрации Гаврилово-Посадского муниципального района осуществляет свои полномочия в соответствии с положением о соответствующем подразделении, а также на основании трудового договора, заключаемого с ним Главой Гаврилово-Посадского муниципального района.

Руководитель структурного подразделения администрации Гаврилово-Посадского муниципального района имеет право вносить предложения о структуре и штатной численности своего структурного подразделения.

6.4. Квалификационные требования к лицам, замещающим должности муниципальной службы, устанавливаются в трудовом договоре либо должностной инструкции в соответствии с действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами.

6.5. Должностные инструкции руководителей структурных подразделений и иных должностных лиц администрации Гаврилово-Посадского муниципального района утверждает Глава администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

6.6. Глава администрации Гаврилово-Посадского муниципального района принимает меры поощрения и дисциплинарной ответственности к назначенным им должностным лицам.

6.7. Глава администрации Гаврилово-Посадского муниципального района назначает, освобождает от должности муниципальной службы, а также заключает, изменяет и прекращает трудовые договоры с муниципальными служащими администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

6.8. Порядок поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы для муниципальных служащих администрации Гаврилово-Посадского муниципального района определяется настоящим Положением, муниципальными правовыми актами Гаврилово-Посадского муниципального района и принимаемыми в соответствии с ними положениями о структурных подразделениях администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

6.9. Порядок возникновения, изменения и прекращения трудовых отношений с лицами, замещающими должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы в администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, определяется в положениях о соответствующих структурных подразделениях (функциональных (отраслевых) органах) в соответствии с действующим законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ивановской области, Гаврилово-Посадского муниципального района.

6.10. Должностные инструкции для сотрудников администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, ее структурных подразделений (отраслевых (функциональных) органов) утверждаются руководителем соответствующего подразделения или органа администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.»
6.В разделе  7. «Муниципальная служба»:
пункты 7.3., 7.4., 7.6. изложить в новой редакции:

«7.3. Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется федеральным законом, а также принимаемыми в соответствии с ним законами Ивановской области, решениями Совета Гаврилово-Посадского муниципального района, иными муниципальными правовыми актами.
7.4. Должности муниципальной службы в Гаврилово-Посадском муниципальном районе устанавливаются решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района в соответствии с Реестром муниципальных должностей Ивановской области, утвержденным Законом Ивановской области.

7.6. Финансирование муниципальной службы осуществляется за счет средств бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района.

Система оплаты труда муниципальных служащих администрации Гаврилово-Посадского муниципального района устанавливается решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ивановской области.»
7. В разделе 9. «Организация деятельности администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»
1) пункт 9.1. изложить в новой редакции:

«9.1.Порядок организационно-правовой и документационной деятельности администрации Гаврилово-Посадского муниципального района определяется муниципальными  правовыми актами.
2) в пункте 9.4. абзац второй изложить  в новой редакции:

«Состав и порядок их работы утверждается правовым актом администрации муниципального района.
3) В пункте 9.5. после слова «Главы» читать «администрации»
4) В пункте 9.6. вместо слов «Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов» читать «Совета Гаврилово-Посадского муниципального района.».

8. Раздел 10. «Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение»  исключить.